

Mer information:

undervisningschef Maria Ekman-Ekebon, tfn 050 308 6262

chef för småbarnsfostran Annika Hiitola, tfn 050 341 6269

fornamn.efternamn@grankulla.fi

Kulturutskottet har 16.12.2020 § 51 behandlat stadens kulturplan (<http://kauniainenfi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=20203032-6>) och begär utlåtande av bl.a. svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik.

Kulturprogrammet har utformats i samarbete med såväl konstnärer aktiva i Grankulla stad, som med kulturinstituten och med olika sektorenheter i staden. Två verkstäder ordnades under hösten för att samla in idéer under temat "Vad vill Grankulla kulturtjänster uppnå inom fem år och hur ska det göras?". Ur det insamlade materialet utkristalliserades fyra bärande huvudteman som berör alla i staden som arbetar med eller som på andra sätt är verksamma inom kulturen i Grankulla:

- Kultur från ung ålder
- Kultur är en förutsättning för välmående
- Kulturen sker i vardagen
- Kulturen syns och hörs i Grani

I programmet har lyfts fram målsättningar inom dessa teman samt utvecklingsförslag. De svenskspråkiga skolorna och småbarnspedagogiken berörs speciellt av temat Kultur från ung ålder. I samband med utvecklingsprojektet Framtidsdalen åren 2018-2019 lades tankegrunden för en kulturstig. Kulturstigens mål är att systematiskt kartlägga kulturundervisningen från småbarnspedagogiken till gymnasieutbildningen och därmed ge verktyg för en systematisk planering av undervisningen. Tanken var att i kulturstigen systematiskt inkorporera kulturverksamheten som erbjuds av andra aktörer i staden. Det presenterade kulturprogrammet understöder arbetet med att fortsätta utveckla en kulturstig. För att kunna genomföra en kulturstig behövs ett tätt samarbete med bl.a. biblioteksverksamheten, men även med stadens kulturproducent. Bildningen har fått statsfinansiering för en pilotering av Granimodellen under våren 2021. Granimodellens mål är att erbjuda hobbyverksamhet för alla i den grundläggande undervisningen i direkt anslutning till skoldagen. Förutom idrottshobbyn erbjuds även kulturverksamhet i samarbete med Grankulla konstskola och musikinstitut.

Temat Kultur är en förutsättning för välmående gäller främst stadens social- och hälso-tjänster. Välmåendearbetet är emellertid en av de fundamentala principerna som bör beaktas då verksamheten i skolorna och daghemmen utvecklas. Kultur och utövande av kulturens olika former ingår i skolornas och i småbarnspedagogikens och förskolans läroplaner och i skolornas årliga verksamhetsplanerna.

Via temana Kulturen sker i vardagen och Kulturen syns och hörs i Grani ser undervisningen och småbarnspedagogiken möjligheten att få lätt tillgänglig

kulturverksamhet som lätt kan infogas i den årliga verksamhetsplanen. Som tidigare nämnts är ett samarbete med stadens kulturproducent viktigt och speciellt viktigt för att hitta evenemang som kompletterar skolornas och småbarnspedagogikens läroplan.

Bildningsdirektör Heidi Backman:

Utskottet antecknar ärendet för kännedom och ger sitt utlåtande enligt föredragningen.

Beslut:

Enligt beslutsförslaget.

Bakgrundsmaterial:

Kulturservice i Grankulla 28.9.2020 (Extranet)
Kulturservice i Grankulla 19.10.2020 (Extranet)